
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001656001

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001656001

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo en
Málaga

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-
licitaciones/perfiles-
contratante/detalle/EFTAECEU07.html?organismo=DTEFTAECEU

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: EN MATERIA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO
Dirección: AVENIDA JUAN XXIII	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE ANÁLISIS CLÍNICOS CPRL
Lugar de ejecución: Málaga (ES617)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000074874
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFY4WKLTTNK6SRIQ242I3BG22Y57LV2VTLTFC53LD6ZFWVY6
CWBH3FOB5OFG6S5LKG5IP5B25RJ3IA6Q

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
85145000-7 - Servicios prestados por laboratorios médicos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: Servicio de análisis clínicos para CPRL MA incluyendo la recogida y
transporte de muestras, realización de pruebas y emisión de
informes

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Sistema de racionalización:

D.G. de Contratación 06/05/2025 14:53:32 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThmN2E5ODdiYzQxYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001656001

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	129.811,48 €
Importe de licitación (sin IVA): 129.811,48 €
Valor estimado: 311.547,55 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Presentación de recursos

Nombre del Órgano: TRIBUNAL DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE
ANDALUCIA

Dirección: CALLE CASTELAR,22 41001 SEVILLA
Plazo de presentación recurso: SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 50 DE LA LEY 9/2017,

DE 8 DE NOVIEMBRE, DE CONTRATOS DEL SECTOR PÚBLICO

Información de recursos

Nombre del organo: DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO
AUTÓNOMO

Dirección: AVENIDA JUAN XXIII 82-84
Teléfono/fax:
Dirección electrónica: contratacion.ma.ceeta@juntadeandalucia.es

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 16/05/2025 15:00
Lugar:
DT EMPLEO MALAGA
AVD JUAN  XXIII
29071 MALAGA

Puntos de contacto:
Persona: SECCION G. ECONOMICA/ CONTRATACION
Teléfono: 600164521
Email: contratacion.ma.ceeta@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

D.G. de Contratación 06/05/2025 14:53:32 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThmN2E5ODdiYzQxYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001656001

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 21/05/2025 18:00
Lugar de presentación:
DT EMPLEO MALAGA
AVD JUAN  XXIII 82/84
29071 MALAGA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
DT EMPLEO MALAGA
AVD JUAN  XXIII 82/84
29071 MALAGA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw9UC95mSkw28VNgIQryAmGO984.pdf
(SHA-256: 7453eee461161a4af08180434fc764c2ab5da0270a1a8d574e97d74d45239155)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 88102bee29e00d91aabf2be497c2d2cef2b595928f0036a14023840150ffcfb8)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 06/05/2025 14:53:32 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MYThmN2E5ODdiYzQxYjkSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


